
REFERAT Præhospitaludvalget d. 10-09-2025

Mødedato Onsdag d. 10. september 2025 kl. 15:00

Mødested Skriftlig votering

Mødedeltagere
Bente Gertz, A, Allan Emiliussen, V, Iza Alfredsen, V, Tage Petersen,
V, Poul Erik Jensen, A, Karsten Fogde, F, Karsten Byrgesen
(løsgænger)



Indholdsfortegnelse
Godkendelse af placering af ambulancebase vest for Vejle.................................................................. 3



Punkt 1: Godkendelse af placering af ambulancebase vest for Vejle

24/44324

Resumé

Regionsrådet besluttede i 2024 at etablere en ekstra ambulancebase i et område vest for Vejle som supplement til en ny
ambulancebase, som etableres i Vejle Syd i forbindelse med indgåelse af ny ambulancekontrakt i 2025.

 

Formålet med en ekstra ambulancebase er at sikre f.eks. borgerne i Jelling kortere responstider sammenlignet med nu,
hvor ambulancebasen er placeret midt i Vejle by. 

 

Den fundne placering til en ekstra ambulancebase ligger i Bredsten, og inden for det geografiske område, som
Regionsrådet vedtog.

 

Omkostningerne til etablering af basen i Bredsten udgør 0,4 mio. kr. som en etableringsudgift og 0,5 mio. kr. i årlige
driftsudgifter.

Sagsfremstilling

Regionsrådet traf på mødet den 26. august 2024 beslutning om placering af en ny ambulancebase i et område vest for
Vejle. Regionsrådet afsatte 0,2 til 0,3 mio. kr. til etablering af basen og 0,2 til 0,3 mio. kr. til årlige driftsudgifter.

 

Præhospitaludvalget blev på møde den 12. maj 2025 orienteret om udfordringerne i forbindelse med placeringen af den
nye base vest for Vejle. Præhospitaludvalget indstillede derfor på mødet den 11. august 2025 en alternativ placering af
basen på Boulevarden i Vejle. Denne placering var uden for det godkendte geografiske område, hvor basen oprindeligt
skulle placeres. Der har derfor været et ønske om fortsat at undersøge muligheden for en placering i det ønskede område.

 

Der er nu fundet en ny placering i Bredsten, på Industriparken 12A, som ligger inden for det geografiske område, som
Regionsrådet vedtog. Basen er placeret i et erhvervsområde og tæt på brandstationen. Vejle Kommune har meddelt
Region Syddanmark, at placeringen kan anvendes uden yderligere planlægning i form af lokalplan eller landzonetilladelse
Ligeledes har Vejle Kommune meddelt, at det er en placering, der kan benyttes permanent.

 

Omkostningerne til etablering af basen i Bredsten udgør 0,4 mio. kr. som en engangsudgift og 0,5 mio. kr. i årlige
driftsudgifter. De omfattede lokaler er større end det, Falck har vurderet nødvendigt for en ambulancebase. Falck vil
således forsøge at fremleje dele af lejemålet. Enhver lejeindtægt, Falck måtte få, kommer Region Syddanmark til gode i
form af nedsat driftsudgift.

 

Merudgifterne i forhold til de beløb Regionsrådet afsatte i 2024 (dvs. 0,1 - 0,2 mio. kr. til engangsudgifter og 0,2 - 0,3
mio. kr. til driftsudgifter) kan afholdes indenfor den præhospitale ramme.

 

Basen forventes etableret pr. 1. november 2025. Indtil da vil beredskabet fortsat være placeret på nuværende base midt i
Vejle by. Etableringen af base i Bredsten er et tillæg til kontrakten vedrørende levering af ambulancetjeneste, præhospitale
støtteenheder og liggende sygetransport i Trekantområdet.

Klimavurdering



Den nye ambulancebase vurderes at påvirke klimaet negativt i mindre grad.

Indstilling

Det indstilles, at Præhospitaludvalget anbefaler Regionsrådet:

 

At der indgås en tillægsaftale med Falck om etablering af ambulancebase på Industriparken 12A i Bredsten.

 

At der afsættes 0,4 mio.kr. i 2025 til etablering af ambulancebase.

 

At der afsættes 0,08 mio. kr. i 2025 og 0,5 mio.kr i 2026 og frem til drift af ambulancebasen i Bredsten.

 

At udgifterne finansieres inden for den præhospitale ramme.

Beslutning i Præhospitaludvalget den 10-09-2025

Præhospitaludvalget anbefaler indstillingen over for Regionsrådet.
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